粤物协通字[2018]7号

关于组织开展2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛的预通知
各市物业管理行业协会（房地产业协会）、各物业服务企业：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，坚持“质量第一”的价值导向和“质量强国”的发展战略，践行2018年物业管理行业“服务质量提升年”年度主题，提升行业基础服务技能，增强优质服务供给能力，展示物业管理从业人员的专业形象和精神风貌，根据住房城乡建设部人事司《关于同意举办2018年全国住房城乡建设行业职业技能竞赛的函》和中国物业管理协会《关于举办第二届全国物业管理行业职业技能竞赛的通知》的文件要求，广东省物业管理行业协会(以下简称“省物协”)决定联合有关部门开展2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛（以下简称：“广东物业竞赛”）。现将有关事项通知如下：

一、组织机构
省物协和有关单位成立2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛组委会（以下简称“组委会”），负责此次竞赛的组织工作，竞赛组委会办公室设在省物协秘书处，负责竞争方案制定和组织实施工作。
各市物业管理行业协会（房地产业协会）要会同有关物业服务企业做好本市的预赛选拔、组织推荐等工作，并组队参加2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛总决赛（以下简称“总决赛”）。

二、竞赛项目和内容
（一）物业管理员职业技能竞赛
1.竞赛工种：物业管理员。
2.竞赛内容：理论知识考试内容主要包含物业管理基本制度与政策、物业管理实务、不同业态物业管理的技术技能和标准化相关内容。实际操作考核包括案例分析、实操知识问答和个人主题演讲三种形式。理论知识和案例分析考核为闭卷考试, 案例分析、实操知识问答和个人主题演讲为现场实地比赛。
（二）电工职业技能竞赛
1.竞赛工种:电工。
2.竞赛内容：理论知识考试内容主要包含物业设施设备管理、物业承接查验，以及物业管理过程中其他电工相关技术技能和专业标准相关内容。理论知识考核为闭卷考试,实际操作考核为现场实地比赛。
（三）总决赛命题

总决赛以国家相关职业标准为依据，结合物业管理行业新的发展变化和工作实际，由广东省职业技能鉴定中心指定出题老师负责命题。理论知识和实际操作考核两项成绩均按百分制，合并计算总成绩。
三、报名条件和办法

（一）参赛对象条件和要求
1.报名物业管理员竞赛，应同时满足以下三个条件：与物业服务企业签订劳动合同；在物业管理项目担任项目经理或拟任项目负责人；从业年限3年以上。
2.报名电工竞赛，应同时满足以下三个条件：与物业服务企业签订劳动合同，具有“低压电工维修证”或相关证书，从业年限3年以上。
3.已获得“全国技术能手”和“全国住房城乡建设行业技术能手”荣誉称号的选手，不再参加今后举办的同一工种竞赛。
四、竞赛时间安排及参赛办法

（一）广东物业竞赛时间安排
1.预赛启动准备及报名时间：2018年4月3日-4月13日，各市物业管理行业协会（房地产业协会）确定所在市广东物业竞赛预赛规模、初赛时间、初赛场地等相关条件后起草关于广东物业竞赛初赛通知并抄送省物协。市物业管理行业协会（房地产业协会）组织所属市物业服务企业进行报名和资格审查，讲解预赛规则。
2.各地市预赛时间：2018年4月16日-5月11日。
3.2018年5月14日-5月18日，各市物业管理行业协会（房地产业协会）报送参加总决赛的选手名单和相关材料；
4.2018年5月19日-5月23日，组委会对各市物业管理行业协会（房地产业协会）报送参加总决赛选手进行资格审查和公示。
5.总决赛：2018年6月上旬，2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛总决赛事宜另行发文通知。
6.2018年6月15日前，组委会向中国物业管理协会报送参加全国竞赛人员名单。
（二）组建参赛代表队

以市物业管理行业协会（房地产业协会）为单位组建2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛总决赛参赛代表队（副省级城市广州、深圳由六名物业管理员和六名电工组成，其它城市由三名物业管理员和三名电工组成）。省物协将根据决赛报名情况调整参赛人员数量，参加总决赛每工种总人数不低于60人。
1.预赛阶段

各市拟报名参赛的职工，须填写《2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛报名表》一份，并需提交以下资料：

（1）身份证复印件；（2）与物业服务企业签订的劳动合同复印件（需包含所任职务证明，劳动合同中不包含的，需由公司单独开具任职证明原件）、（3）2017年8月起的社会保险缴纳记录复印件（社保缴纳单位必须和劳动合同签订单位名称一致）；以及两寸红底彩色相片3张（一张贴在报名表上，另外两张照片后注明选手的姓名、参赛单位名称，附在资料中）。（4）电工参赛选手另需提交“低压电工维修证”复印件；选预赛选手均由所在单位统一组织，遵从属地管理原则，相关报名表及资料由工作单位统一交至所在市物业管理行业协会（房地产业协会）审核确认。
各市物业管理行业协会（房地产业协会）接受企业报名并组织开展预赛。各参赛代表队应通过公平合理的方式，公开推选2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛决赛选手。预赛通知由市物业管理行业协会（房地产业协会）自行印发。
组织预赛方式为闭卷比赛，必要环节为理论知识测试，时间为60分钟。试卷题型分为单选和多选题，条件较好的地市协会可自行组织实操比赛,预赛考试内容请参照《2018年第二届全国物业管理行业职业技能竞赛实施方案》。

2.总决赛阶段
（1）预赛结束后由各市物业管理行业协会（房地产业协会）将决赛参赛选手资料（附件1和2，需填写《2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛总决赛选手汇总表》）于2018年5月18日前报至省物协秘书处，同时提供选手预赛测试成绩作为参考。总决赛时间拟定在6月上旬，具体时间和地点、技术文件另行通知。
（2）发现有造假行为者将取消该参赛选手的参赛资格。
（3）宣传方案：省物协将在微信公众号推送各市预赛情况，编辑部将为各市预事撰写新闻稿刊登至《广东省物业管理》会刊。
五、决赛表彰奖励

总决赛设团体组织奖和个人奖项，按总决赛总成绩的高低排序。

（一）各工种总决赛综合成绩第1-3名选手由省物协授予“2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛总决赛服务标兵”称号，第4-8名选手由省物协授予“2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛总决赛服务能手”称号，第9-15名选手由省物协授予2018年“广东省物业管理行业职业技能竞赛总决赛优秀选手”称号；
（二）对作出突出贡献市物业管理行业协会（房地产业协会）授予“2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛总决赛特殊贡献奖”；对积极组织参赛的市物业管理行业协会（房地产业协会）授予“2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛总决赛优秀组织奖”。

（三）其他奖项。鼓励各赛区和企业对获奖选手给予其他精神和物质奖励。
（四）总决赛设置的具体奖项以总决赛通知为准。
六、组建“第二届全国物业管理行业职业技能大赛（广东赛区）”代表队

由广东省物业管理行业协会负责组织，取得“2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛总决赛”综合成绩前三名的物业管理员和电工选手，组成全国物业管理行业职业技能竞赛（广东赛区）代表队，参加中物协在北京市主办的“第二届全国物业管理行业职业技能大赛总决赛”。

七、实施要求

（一）加强竞赛工作领导。各市物业管理行业协会（房地产业协会）切实加强竞赛工作的领导，切实组织好预赛，尽可能的把优秀的选手选拔出来参加广东赛区决赛。

（二）统筹安排竞赛活动。市物业管理行业协会（房地产业协会）要切实加强对竞赛活动的组织、协调和业务指导。要认真制定预赛实施方案，做好参加决赛选手的推荐工作，并及时将组织企业参赛和预赛工作的情况报主办方，确保总决赛顺利举行。

（三）加强竞赛宣传工作。要通过各种渠道，围绕竞赛主题开展形式多样、富有特色的宣传活动，大力宣传技能竞赛对物业管理行业专业技能培养、选拔的重要作用，以此推动物业管理行业专业技能、服务水平的提升，以营造更加优美的人居环境。

八、联系方式

省物协联系人：朱瑞平、余清鹏
联系电话：020-83642973
联系地址：广州市越秀区德政北路538号达信大厦610-612
附件1：2018年广东省物业管理职业技能大赛报名表
附件2：2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛决赛总选手汇总表
广东省物业管理行业协会
                               二○一八年四月三日
附件1：
2018年广东省物业管理职业技能大赛报名表
竞赛工种（物业管理员□ /电工□ 在相应工种打“√”） 编号：
	姓 名

	性 别

	出生年月

	贴相片处

免冠红底二寸彩色近照；

	职 业

	身份证号码

	学历

	专业

	工作单位

	手机号码

	办公电话

	通讯地址

	邮政编码

	E-mail

	个人工作
简历

	所在单位
推荐意见
	单位盖章：

年     月     日

	各市物业管理行业协会（房地产业协会）意见
	(盖章)     年   月   日
	广东省物业管理行业协会
意见
	  (盖章)    年   月   日

附件2：
2018年广东省物业管理行业职业技能竞赛总决赛选手汇总表

市协会总决赛领队姓名：      　性别：  　职务（岗位）：　　　　　 办公电话：            手机：
	组别
	序号
	选手姓名
	性别
	文化程度
	身份证号码
	衣服尺码
	所在单位名称
	手机号码

	物业管理员
	1

	2

	3

	电工
	1

	2

	3

注：1.请各市物协（房协）于2018年5月18日之前盖章后邮寄至广东省物业管理行业协会秘书处。
2.衣服尺码请填写“s”,“m”,“l”,“xl”
参赛地市物业管理行业协会（房地产业协会）（盖章）

2